
 

 
 
 
 
 

C I T T A’  D I  T U S A 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

AREA VIGILANZA 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N.  28 DEL 01/07/2025 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 03 DEL 30/01/2023 DI CHIUSURA 
PERMANENTE AL TRANSITO VEICOLARE, STRADA COMUNALE TUSA  S. 
STEFANO, PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE TRATTI STRADALI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
PREMESSO che con Ordinanza Dirigenziale n. 03 del 30/01/2023 veniva istituita la CHIUSURA 
PERMANENTE AL TRANSITO VEICOLARE, nel tratto compreso tra “Piano Fontane” e la bretella 
autostradale, a decorrere dal 30/01/2023 fino al termine dei lavori; 
 
VISTA la nota del Sig. Drago Pietro, nella qualità di rappresentante dell’Associazione Agricola Tusa 
Porto Marino, acquisita al Prot. N. 9868 del 03/06/2025, con la quale è stato comunicato che si sono 
conclusi i lavori di pavimentazione stradale, nel tratto di cui in premessa; 
 
RITENUTO di poter procedere alla revoca dell’Ordinanza Dirigenziale n. 03 del 30/01/2023, in quanto 
sono cessati i presupposti ostativi che hanno determinato l’adozione dell’atto; 
 
VISTI gli artt. 5 e 6 del D. Lsg. 30/04/1992 n° 285 e successive modifiche; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice delle Strada, D.P.R. 16/12/1992, 
n. 495e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lsg. 30 Agosto 2000 n. 267; 

 
ORDINA 

 
La revoca dell’Ordinanza Dirigenziale n. 03 del 30/01/2023; 
 

DISPONE 
 

1. All’impresa esecutrice dei lavori di rimuovere eventuale segnaletica ancora installata, sollevando 
l’Amministrazione Comunale da qualunque responsabilità derivante; 

 
2. Che venga trasmessa a: 



 
SINDACO; 

       CARABINIERI; 

  FORESTALE; 

 UFFICIO TECNICO; 

3. Che la presente ordinanza venga pubblicata all’ALBO PRETORIO on-line; 
 

AVVERTE 
 
 Avverso il presente provvedimento è consentito, a chi ne abbia interesse, di presentare ricorso: 
 

- entro 30 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici; 
- entro 30 giorni al TAR Sicilia. 

 
 
TUSA, 01/07/2025  
  

  
  IL RESPONSABILE  
  AREA VIGILANZA 
  Isp. Capo Paolo Rosario Prinzi 
  (Firmato Digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Tusa. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLO ROSARIO PRINZI in data 01/07/2025


